

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
Processo Administrativo Nº 027/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 08/02/2021 09:20:14

TOTAL DO PROCESSO: 71.396,00

VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME 18.244.331/0001-32 27.076,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 3,02 **Total: 12.080,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: BATATA LAVADA ESPECIAL: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTO, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS, CORTES E LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TELADA OU SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. SUA UNIDADE DE MEDIDA SERÁ EM KG. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,02 Total Item: 12.080,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 019 2,62 **Total: 5.240,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: BETERRABA EXTRA AA: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SERÃO TOLERADOS LIGEIOS DEFEITOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TELADAS OU SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO SUA UNIDADE DE MEDIDA EM KG. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,62 Total Item: 5.240,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 2,71 **Total: 9.756,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo: in natura

Descrição: CENOURA EXTRA AA: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 15 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES NA CASCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TELADAS OU SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA.

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 2,71 Total Item: 9.756,00

COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI EPP 11.478.867/0001-73 26.920,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 3,50 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CHUCHU EXTRA A: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 14 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SERÃO TOLERADOS LIGEIOS DEFEITOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, MATERIAIS TERROSOS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU EM EMBALAGENS TELADAS. SUA UNIDADE DE MEDIDA SERÁ EM KG. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 7.000,00

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 056 | 6,64 | Total: 19.920,00 |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: TOMATE SALADA EXTRA AA: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 14 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SERÃO TOLERADOS LIGEIOS DEFEITOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 19.920,00

| | | |
|--|---------------------------|------------------|
| TRANS HORTI TRANSPORTE E ALIMENTOS LTDA | 07.655.081/0001-07 | 17.400,00 |
|--|---------------------------|------------------|

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 043 | 0,38 | Total: 11.400,00 |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|

Item: 1 Unidade: UN Marca: diversos Modelo:

Descrição: LARANJA PÊRA A: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 17 (DECRETO 12.486, DE 20/10/1978), A QUAL ESTABELECE: SER DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TELADAS. DEVE ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 12/01/2001 DA ANVISA. PESO MÍNIMO DE 190 GRAMAS.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 11.400,00

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 064 | 5,00 | Total: 6.000,00 |
|---------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: DZ Marca: diversos Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA: ESPECIAL, BRANCO , PESANDO DE 55 A 60 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADE, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA (BANDEJA) DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 12 UN, FECHADOS COM FILME PLÁSTICO, DEVIDAMENTE ROTULADOS, COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/M.A., RESOLUÇÃO Nº 01 DE 05/07/1991.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 6.000,00

PREGOEIRO: ANDRE LUIS SOARES DE OLIVEIRA